TPOWER STEP

(AUSTRALIA) PTY, LLG ”

ESCALERA PLEGABLE

Manual para Pala Mecanica Komatsu WD600

Modelo nro: PSA-WD600-FS
Serie nro: WD600-FL-001C - WD600-FL-003C
Fecha de Fabricacion: 2011



ESCALERA PLEGABLE P(}‘L’_‘u’F RSTEP
Pala Mecanica Komatsu WD600 —

CONTENIDOS
Pagina 2 Seccién 1 Montaje e Instalacién
llustraciones y notas
8 Seccién 2 Procedimiento Recomendado de Mantencién
9 Seccién 3 Procedimiento de Uso
Seccién 4 llustraciones y Listas de Piezas de Repuesto
10 4 Ensamblaje Completo
Lista de Piezas
12 4-1 Ensamble de Marco de Montaje
Lista de Piezas
14 4-2 Ensamblaje de Escalera
Lista de Piezas
17 4-3 Cilindro Hidraulico
Lista de Piezas
19 4-4 Fuente de Poder
Lista de Piezas
22 4-5 Sistema Eléctrico - Controles

Diagramas de Cableado



ESCALERA PLEGABLE PQ\,"U‘[—' R STEP |
Pala Mecanica Komatsu WD600 —

Seccion 1. Montaje e Instalacién - Procedimiento

NOTA
Siga todos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando instale la
Escalera Plegable Power Step en la maquina.

PROCEDIMIENTO DE INSTALACION - Vea las llustraciones en las paginas 4, 5y 7.

Montaje

1. Arme los MONTAIJES del conjunto de la escalera de acuerdo con la llustracién 23 971 Vista Z.
Suelte los cuatro Paneles de Ajuste para Brazos 23 965 02 de los Montajes.

2. Remueva el descanso, pasamanos, escalera y cubierta de la maquina segun la Vista Z-2 de esta
ilustracién.

3. Haga los preparativos necesarios para soldar y solde los Paneles de Ajuste al chasis de la
maquina CON LIGERAS SOLDADURAS POR PUNTO con las DIMENSIONES SUBRAYADAS en las
Vistas Y-1 e Y-2 de esta ilustracidn.

4. Coloque los montajes de la escalera contra los paneles de ajuste y verifique que la ubicacion
de la placa de los montajes se corresponde con las dimensiones dadas como (XXXX)# en las
Vistas X-1 y X-2. Si es asi, continude con la instalacion. Si no, informe de la diferencia a Power
Step. Alternativamente, los instaladores pueden empezar posicionando los paneles de ajuste
mientras aln estan ajustados al montaje de la escalera, usando las dimensiones dadas como
(XXXX)# en las Vistas X-1 y X-2 y entonces verificar si estas se corresponden con las
dimensiones subrayadas en Y-1 e Y-2.

5. Complete la instalacidn de los Paneles de Ajuste de acuerdo con las Vistas W-1 y W-2, usando
los detalles de W-1 cuando haya acceso libre para soldar y los de W-2 cuando solamente un
lado sea accesible facilmente.

6. Aperne el marco de montaje a los paneles de ajuste.
(Sigue en la pagina 6)

SIGA LOS PROCEDIMIENTOS DE SOLDADURA APROPIADOS PARA LAS CONDICIONES
AMBIENTALES Y LAS CARACTERISTICAS DEL METAL.

SIGA PROCEDIMIENTOS DE ELEVACION Y TRABAJO SEGUROS EN TODO MOMENTO.




h
ESCALERA PLEGABLE POWER STEP N
(AUSTRALIA) PTY, LLD
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 1. Montaje e Instalacién Procedimiento de Montaje 23971

23 966 Brazode
Montaje

Amortiguador Trasero
Fiiador
Trasero

23 989 02

Placa de &islacidn

23 OR7 bBrazode

Montaje Trasero

23 970 02 Montaje de

/’l 23 98B 02

INSTALACIOM DE LA ESCALERA, - 2,

‘|" Aislante Superior

VISTA Y-2

{23 964 Marco de Montaje
_ {23 968 0l Fijador Frontal

_—1{21 930 Aislante

INSTALACION DE L& ESCALERA. - 1.

VISTA Y-1

23 967 Braode
Montaje Trasero
23 968 (2 Fijador Trasero

23 964 Marco de Montaje

PROCEDIMIEMTO DE MONTAJE DE LA ESCALERA,

VISTA Z

Placa de Aislacidn],




ESCALERA PLEGABLE
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 1.

Montaje e Instalacion

Montaje de Escalera

TPOWER STEP

(AUSTR

(N

23973

Detalle de soldadura
con acceso restringido

VISTA Z.2

{232~ VISTA X-2

:

Mantajey

s ] e
I L[N T = & ; 3t
// @ 1 \ < :.;‘E
o T UL b= ﬁ: B
- £i L1 = L2 wn T
/7 | = > 38
2= 2 u a5
e woghel e Zp z
i 52 Ein P
e =g -
a2 Tm E
ES & g
=
g
R /AR
|| N q
i \ \ W I J,u
& I
\ \ \ \ ~ /
£ — \\ \ \%Q S—=—
& =T
4 |
L3
%. | = K
[ f |
S B
5 | .
7 £ ﬂ‘ 3
=l / 8 |
s | =
[/ J ¥ T [ I
s / ) i ]
2 | g
52 =g - 5 E H
™ iy
) |/
/ .?"“"-L———”'/ a [
— 7 7 -
T g
7 : — Tl
i' n’f S g —] / = =
N 2
2 . 2l D
I 53
2=k
e

VISTA Y-1

H



ESCALERA PLEGABLE PQ‘L-“u"FR STEP
Pala Mecanica Komatsu WD600 —

Seccion 1. Montaje e Instalacién - Continuacién del Procedimiento

NOTA
Siga todos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando instale la
Escalera Plegable Power Step en la maquina.

PROCEDIMIENTO DE INSTALACION - (Continuado de la pagina 3)
Escaleras y Accesorios
Vea la llustracién 23974 en la pagina 7.

1. Segun la Vista Z, fije el Ensamblaje de la Escalera a los montajes de la escalera.

2. Ajuste los Montajes de Amortiguador Delantero y Trasero y los amortiguadores a los brazos de
montaje superiores del conjunto de montaje segun el Detalle W. Ajuste los amortiguadores de
goma firmemente contra la cubierta gris del panel interponiendo placas para ajustar. Las
placas sobrantes pueden ser guardadas en la parte exterior de los Montajes para uso futuro.

?;%\ - Placas que sean necesarias
EE‘Q Nota 1 - Montaje de Amortiguadores
Q@ o Como se ve en la Vista W (pagina 7), use placas al
EXQ\J montar cada lado para ajustar y prevenir el
Marcode _ ya | movimiento lateral cuando la escalera esté
Montaje ~J

plegada.

Nota 2 - Amortiguadores de Escalera

Los amortiguadores de goma ajustados a la
escalera deben estar firmes, de modo que,
cuando la escalera esté plegada, se encuentre fija

y evite cualquier movimiento que pueda causar

<4 Placas que sean

1= ) deterioro.
Jf' ;e’ necesarias

Use placas para el ajuste lateral.
Escalera extendida Escalera plegada

3. Segln la Vista V, saque y re-instale los paneles debajo del descanso de la cabina con las
alteraciones necesarias para acomodar la presencia de la escalera y los montajes.

4. Segun las Vistas X e Y, saque y re-instale los pasamanos del descanso de la cabina y las
barandas para acomodar la presencia del ensamblaje de la escalera.




I

"POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE

Komatsu WD600

anica

Ve

Pala Mec

23974

Montaje e Instalacidn

e

Seccion 1.

1e3snle ei1ed souasen
EpURIE] A sOUBWESEd 50| |
3|e3su1-31 4 anbeg |

X VISIA

JEasnfe eied s3sued g
50| I |RISUI-2I A anbeg

Je3snfe eied s3|eiuoll epueleg A
‘souewesed so| 3|E35U1-a0 A anbeg

[EJUDL) UQ HEnEMOWY 30
s1E BYAIRD 3 (aued |3p 0pe| 0no |8 aleI00p T0 046 O
‘0lzque |3p alejualy 3p 02e4g |3 U3 i

— / ©l0pENBIIOLIY E3E |
\ £0 D46 7

EIEIERE]
suE eyEIgRD
ap s3f@ued

Z 31Tv13a




ESCALERA PLEGABLE PQ‘\-“u’FR STEP |
Pala Mecanica Komatsu WD600 —

Seccion 2. Procedimiento Recomendado de Mantencién

Todos los dias
Revise visualmente la escalera y la estructura para detectar dainos, piezas sueltas, los
pasamanos, etc.

Revise si hay fugas de aceite desde los cilindros eléctricos, las cafierias o las mangueras.

Notifique al supervisor que corresponda acerca de cualquier daiio o falla observada.

Cada 500 Horas
Lubrique las dos boquillas de lubricacion sobre los pasadores de la bisagra de la escalera.
Revise si es necesario ajustar los pernos de montaje principales.

Revise el nivel de aceite hidraulico en la fuente de poder y llénela si es necesario (con la
escalera en su posicion elevada).

LIénela usando el mismo aceite hidrdulico que utilice con el sistema hidrdulico de la
magquina.

Revise cuidadosamente todas las conexiones eléctricas para detectar dafnos y haga los
reemplazos necesarios.

Repita la revision diaria como se indica arriba.

Cada 5.000 Horas
Cambie el aceite hidraulico del estanque de la Fuente de Poder.

Es recomendable que utilice el mismo aceite hidraulico en la fuente de poder y en el
sistema hidraulico de la maquina.

Lubrique las dos boquillas de lubricacién sobre los pasadores de la bisagra de la escalera.
Revise y observe todos los tornillos principales de la escalera. Atornillelos si es necesario.

Repita la revisién diaria como se indica arriba.



ESCALERA PLEGABLE PQ‘L-“u"FR STEP
Pala Mecanica Komatsu WD600 —

Seccion 3. Procedimiento de Uso

Para Bajar la Escalera (desde la maquina)
Ubique la maquina en un area nivelada y segura, fuera del area de trabajo siempre y
cuando sea posible.
Ponga el freno de mano y baje la velocidad del dispositivo a la mas lenta posible.
Verifique que el drea debajo del Sistema de Escalera de Acceso esté libre de personasy
obstaculos y baje la escalera utilizando el interruptor eléctrico de dos posiciones que esta
junto a la escalera: dirijala hacia abajo apretando el interruptor hacia abajo.
Mantenga el interruptor presionado hacia abajo hasta que la escalera haya terminado de
descender.
Si el cargador estd estacionado en un terreno irregular, la escalera puede tocar el suelo
antes de que se encuentre por completo en la posicién baja.
Si esto ocurre, baje la escalera con precaucion.

Para Levantar la Escalera
Suba por la escalera hasta el descanso del cargador.
Aseglrese de que el area alrededor de la escalera esta libre de personas y fijada hacia el
costado, desocupe el area donde los pasamanos y la escalera se elevaran, mueva el
interruptor eléctrico a la posicidn ascendiente (arriba).
Mantenga el interruptor en la posicidn ascendiente hasta que la escalera esté
completamente levantada.
Ahora la escalera esta levantada y almacenada.

NOTAS OPERACIONALES

NOTA: AJUSTE DE LA VALVULA PARA CONTROL DE FLUJO:
La valvula no deberia estorbar el movimiento y velocidad de la escalera Power Step cuando ella

esté siendo desplegada. Ajuste la perilla en el extremo de la valvula moviéndola hacia izquierda o
derecha (en direccion de las manecillas del reloj) cuando la escalera esté siendo desplegada hasta
conseguir que se despliegue con una rapidez segura y razonable.

Cuando esté ajustada, bloquee la perilla de ajuste apretando el tornillo que esta junto a la perilla.

NOTA: AJUSTE DEL INTERRUPTOR MAGNETICO DE PARTIDA:
El area del botdn del interruptor esta ubicada en el lado opuesto y al extremo desde el punto de

entrada del cable en el interruptor. Una vez que esta montado en el soporte del interruptor,
acomode el interruptor hacia o desde la punta del botdn de la escalera de acero, de modo que
estén entre 3mm y 10mm de distancia cuando la escalera se encuentre en la posicidon de descanso
deseada.

[NO EXCEDA LOS 10MM DE DISTANCIA ENTRE EL INTERRUPTOR Y LA PLACA DELANTERA]

Pruebe elevando y bajando la escalera Power Step un par de veces y ajuste de nuevo si es
necesario.



ESCALERA PLEGABLE
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4.

Vea la Pagina 11.

'"TPOWE

TEP |
LD |

Ensamblaje Completo - Ensamblajes Principales

item | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
> PSA-WD600-FS ENSAMBLAJE COMPLETO
1 PS-23971 ENSAMBLAJE DEL MARCO DE MONTAIE 1
VEA LA SECCION 4.1 PARA DETALLES
2 PS-23894 ENSAMBLAJE DE LA ESCALERA 1
(PASAMANOS INCLUIDOS)
VEA LA SECCION 4.2 PARA DETALLES
3 PS-62999-AH CILINDRO HIDRAULICO 1
VEA LA SECCION 4.3 PARA DETALLES
4 PS-80103A-SLD FUENTE DE PODER 1

VEA LA SECCION 4.4 PARA DETALLES

10




\

FIY. AT

(AUSTRALIA)

"POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE

Pala Mecanica Komatsu WD600

Ensamblaje Completo

Seccion 4.




ESCALERA PLEGABLE
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4-1. Ensamblaje del Marco de Montaje

PS-23971

TPOWER STEP

(AUSTRALIA) PTY. LIG

\

12



ESCALERA PLEGABLE
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4-1.

Ensamblaje del Marco de Montaje

PS-23971

Lista de Piezas

Vea la llustracién en la Pagina 12.

POWER STEP

ftem | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
1 PS-23964 MARCO DE MONTAIJE 1
2A | PS-23965-02 MONTAJES DEL PANEL DE AJUSTE 4
2B | PS-23966 BRAZO DE MONTAIJE 3
2C | PS-23967 BRAZO DE MONTAIJE TRASERO DE ABAJO 1
2D | PS-23968-01/02 FIJADORES DE MONTAIJE (Frontal y Trasero) 2
2E PS-23969-01 PLACA AISLADORA SUPERIOR 1
2F PS-23969-02 PLACA AISLADORA INFERIOR 1
2G PS-23970-01 MONTAJE DE AMORTIGUADOR DELANTERO 1
2H | PS-23970-02 MONTAJE DE AMORTIGUADOR TRASERO 1
2] PS-23970-03 PLACAS DE MONTAIJE 12
2K | PS-23970-04 PLACAS AMORTIGUADORAS (no mostradas) 6
3 PS-21930A ENSAMBLAJE AISLADOR 8
4 PS-23972 PLACAS AISLADORAS 12
5 PS-40003 AMORTIGUADOR 4
6 CPS-M16X65ZP PERNO - M16 x 65 6
7 CPS-M16X50ZP PERNO - M16 x 50 8
8 CPS-M16X40ZP PERNO - M16 x 40 6
9 CPS-M16X35Z7P PERNO - M16 x 35 2
10 | CPS-M16X30ZP PERNO - M16 x 30 12
11 | CPS-M12X25ZP PERNO - M12 x 25 16
12 CPS-1/2”UNC-PIN PERNO - 1/2” UNC x 245/230 PIN 4
13 CPS-M16NZP TUERCA - M16 6
14 | CPS-M10NN TUERCA - NYLOC-M10 6
15 CPS-1/2”UNCNN TUERCA NYLOC - 1/2” UNC 8
16 | CPS-1/2”UNCWH GOLILLA - 1/2” UNC 16
17 | CPS-M16WH GOLILLA ENDURECIDA - M16 40
18 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA - M12 16
19 CPS-M10WH GOLILLA ENDURECIDA - M10 4

13




|
ESCALERA PLEGABLE "POWER STEP ”
(AUSTRALIA) PTY. LIG !
Pala Mecanica Komatsu WD600 L=

Seccion 4-2. Ensamblaje de la Escalera PS-23894

O—

(29
(45) :

() (a3

05
_
-




ESCALERA PLEGABLE
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4-2.
Lista de Piezas

Ensamblaje de la Escalera

PS-23894

Vea la llustracién en la Pagina 14

POWER STEP

ftem | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
1 PS-62999-AH CILINDRO 1
2 PS-23897 HECHURA DE LA ESCALERA 1
3 PS-23878 HECHURA DE LA BASE 1
4 PS-23896 CABEZA DE LA ESCALERA 1
5 PS-23879 VIGA DEL CILINDRO 1
6 PS-23876 PUENTE DE DESPLIEGUE 1
7 PS-23886 MECANISMO DE CONEXION nro 1 1
8 PS-23887-02 PLACA DE CONEXION p
9 PS-23881-A PASAMANOS - FIJOS 1
10 | PS-23898 PASAMANOS - ESCALERA 1
11 PS-23892 VIGA DE CONEXION DEL CILINDRO 1
12 PS-23884-01 PASADOR - ESCALERA 1
13 PS-23886-01 PASADOR - MECANISMO DE CONEXION nro 1 1
14 PS-23887-01 PASADOR - MECANISMO DE CONEXION nro 2 1
15 PS-23891-00 CONJUNTO DE SOPORTE DEL AMORTIGUADOR (IZQUIERDA Y 2

DERECHA)

16 PS-23891-03 SOPORTE DE AMORTIGUADOR-ESPACIADOR 12
17 PS-40001 AMORTIGUADOR - Mackay M12402055 8
18 PS-23884-02 CEPA DE CONEXION p
19 PS-23883-03 PLACA DE FIJACION 2
20 PS-23888 COJINETE 4
21 PS-23893-01 GOLILLA GRUESA - VIGA DE CONEXION DEL CILINDRO 2
22 PS-23893-03 GOLILLA GRUESA - BISAGRA Y CONEXION DE LA ESCALERA 6
23 PS-23893-02 GOLILLA GRUESA - CONEXION DE LA ESCALERA 2
24 PS-23893-04 ESPACIADOR DE CONEXION 2
25 PS-75430 INTERRUPTOR DE PARTIDA 1
26 PS-75430-A PLACA DE MONTAIJE - INTERRUPTOR DE PARTIDA 1
27 PS-61006-2 BOQUILLA DE LUBRICACION - Recta 8
28 PS-61006 BOQUILLA DE LUBRICACION - 45 Grados 2
29 CPS-M16X100ZP | PERNO - M16 x 100 4
30 | CPS-M16X75ZP PERNO - M16 x 75 2
31 CPS-M16X25ZP PERNO - M16 x 25 3
32 CPS-M12X60ZP PERNO - M12 x 60 4
33 CPS-M12X55ZP PERNO - M12 x 55 4
34 | CPS-M12X50ZP PERNO - M12 x 50 16

15




ESCALERA PLEGABLE
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4-2.

Ensamblaje de la Escalera

Lista de Piezas
Vea la llustracién en la Pagina 14

POWER STEP

PS-23894 (Continuacidn)

ftem | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
35 | CPS-M12X40ZP | PERNO - M12 x40 4
36 | CPS-M10X80ZP | PERNO - M10x 80 2
37 | CPS-M10X70ZP | PERNO-M10x 70 4
38 | CPS-M10X16ZP | PERNO-M10x 16 4
39 | CPS-M5X50ZP PERNO - M5 x 50 2
40 | CPS-M16NZP TUERCA - M16 2
41 | CPS-M12NzP TUERCA - M12 24
42 | CPS-M10NN TUERCA - NYLOC-M10 6
43 | CPS-M8NN TUERCA - NYLOC-M8
44 | CPS-M5NN TUERCA - NYLOC-M5
45 | CPS-M16WH GOLILLA ENDURECIDA - M16 28
46 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA - M12 55
47 | CPS-M5WH GOLILLA ENDURECIDA - M5 2

16




ESCALERA PLEGABLE N PQWE.R %TFP "
Pala Mecanica Komatsu WD600 '

Seccion 4-3. Ensamblaje del Cilindro Hidraulico Pieza nro PS-62999-AH

/—\/' 4 TR (1
) (7)(6) (11)

NOTA: El ENSAMBLAJE DEL CILINDRO HIDRAULICO Pieza nro PS-62999-AH incluye las piezas nros
lal2.

ftem | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant | Obs.
1 PS-62999-AH CILINDRO HIDRAULICO (con manguera gruesa) 1
» PS-62999-HPK CONJUNTO PARA MANGUERA GRUESA 1
1A | PS-62999-A CILINDRO HIDRAULICO 2 1/2” 1
1B | PS-62999-P PASADOR - CILINDRO 2
1C | CPS-M8X50zP PASADOR DE SEPARACION - M8 - PASADOR 4
CLEVIS - INFERIOR Y SUPERIOR

1S | PS-63103 CONJUNTO DE SELLADO (no mostrado) 1
2 PS-63201 VALVULA - CIERRE OPERADO POR PILOTO 1
3 PS-61151 UNION - CODO - 9/16” JIC 1
4 PS-61154 UNION - CODO - ARO 1/4 BSPP x 9/16” JIC 1
5 PS-61157 UNION - ARO 1/4 BSPP x 9/16” JIC 1

6 PS-61158-1MM | UNION - 1 mm SEPARACION 90 GRADOS 1 EXTREMO

CILINDRO
7 PS-61163 REDUCTOR JIC x BSPP 2
8 PS-61160 TUBO (cortelo para ajustar) 110mm aprox. 1
9 PS-61147 VIROLAS 2

10 | PS-61158-1MM | UNION - Imm SEPARACION 90 GRADOS 1 EXTREMO

BARRA

11 | PS-61145 UNION - BOQUILLA 9/6” JIC 1
12 | PS-61153 UNION - BOQUILLA 7/6” JIC 1
13 | PS-60050-1.7M MANGUERA HIDRAULICA 9/6” x 1,7m 1
13A | PS-60051-1.7M MANGUERA HIDRAULICA 7/6” x 1,7m 1

17




ESCALERA PLEGABLE "POWER STEP |

AUSTRALN 1. LG

Pala Mecanica Komatsu WD600

14 PS-60050-5M MANGUERA HIDRAULICA 9/6” x 5m 1
14A | PS-60051-5M MANGUERA HIDRAULICA 7/6” x 5m 1
Seccion 4-3. Diagrama Hidraulico Pieza nro PS-62999-AH

Sistema Hidrdulico de Doble Accidn con
Vélvulas de Control Direccional y Valvulas de
Bloqueo del Cilindro

Motor CC 24V Bomba

/ By Hidraulica s
\ / - f Deposito

= T
Valvula de Control
Direccional CC 24V AN/ /
(Montada en bomba) £y :
Vdlvula Antirretorno Operada
I______\-i’l____ B — por Piloto Doble {Valvula de
1 : | Bloqueo de Cilindro)
L% | L& L)
{ [ Bt a8 ?
: J
1Tmm A . Jr 1mm
(N1 i
Separacién  / \ I\ Separacion

18



ESCALERA PLEGABLE FPOWER STEP ”
| (AUSTRALIA) PIX. A
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4-4. Fuente de Poder PS-80103A-SLD

Vea la Lista de Piezas en la Pagina 21.

=5t

Vista B Vista A

\ i - | A S _ﬁ
—.ﬁ:—_ﬂﬁ =

i ¥ .
¥ ' L=
) —

‘ "" = e :
i ) . = 1
recen

Las mangueras apa

19



ESCALERA PLEGABLE h-pOWER STEP |
(NJBTRALIJ\} PI
Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4-4.  Fuente de Poder PS-80103A-SLD
Vea la Lista de Piezas en la Pagina 21.

POWER STEP
ey INTERRUPTOR PARA
Bifl (BRJAR PLATAFORMA
PEWER STER FLATFORM
AASSE/LOWER BW(TCH
Fa-arin,

Vista A @
® ®@

20

Vista B



ESCALERA PLEGABLE
Pala Mecanica Komatsu WD600

POWER STEP

Seccion 4-4. Fuente de Poder PS-80103A-SLD

Vea las Fotos en las Paginas 19 y 20.

ftem | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
1 PS-80103A-SLD ENSAMBLAJE DE LA FUENTE DE PODER 1
2 PS-21107-METAL | CUBIERTA DEL MOTOR - SELLADA CON ACERO INOXIDABLE 1
3 PS-80103A FUENTE DE PODER 1
3A PS-80103-CLAMP | FIJADOR DE MOTOR ELECTRICO 1
4 PS-82415 ALARMA SONORA 1
5 PS-84214 PUENTE RECTIFICADOR 1
6 PS-82492 SOLENOIDE 24V DE MOTOR DE PARTIDA 1
7 PS-60050- MANGUERAS HIDRAULICAS 9/16” BOQUILLA RECTA JIC 1

900MM 9/16”
7A PS-60050- MANGUERAS HIDRAULICAS 7/16” BOQUILLA RECTA JIC 1
900MM 7/16”

8 | PS-61152 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
8A | PS-61150 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
9 | PS-61177 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
9A | PS-61176 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
10 PS-84213 DISYUNTOR 135A 1
11 PS-84212 DISYUNTOR 10A 1
12 PS-84303 INTERRUPTOR DE AISLACION 1
13 PS-84303-B SOPORTE DEL INTERRUPTOR DE AISLACION 1
14 PS-1712080 CAJA SELLADA DE DISTRIBUCION 1
15 PS-73012 EQUIPO DE INTERRUPTOR MANUAL 1
16 PS-82493 BORNES DE LA BATERIA 2
17 PS-HD10-5-16P ENCHUFE HEMBRA DE CINCO PATAS 1
18 PS-HD10-5-16S ENCHUFE MACHO DE CINCO PATAS 1
19 PS-41010 AUTOADHESIVO-Aislacion de Bateria 1
20 | PS-41011 AUTOADHESIVO-Disyuntor de la Energia de Bateria-135A 1
21 | PS-41012 AUTOADHESIVO-Disyuntor de la Energia del Controlador-10A 1
22 | PS-41013 AUTOADHESIVO-Energia de la Bateria-Positiva 1
23 | PS-41014 AUTOADHESIVO-Energia de la Bateria-Negativa 1
24 PS-41023 AUTOADHESIVO-Arriba/Abajo 1
25 PS-41024 AUTOADHESIVO MANGUERAS HIDRAULICAS 1
26 PS-41041 AUTOADHESIVO ESTANQUE DE ACEITE 1
27 PS-41019 AUTOADHESIVO PUENTE RECTIFICADOR 1
28 PS-41017 AUTOADHESIVO SOLENOIDE 1
29 PS-41018 AUTOADHESIVO ALARMA 1
30 PS-41016 AUTOADHESIVO SUBIR/BAJAR INTERRUPTOR 1
31 PS-73010 FUNDA DE CAUCHO ROJA 6
32 PS-73009 FUNDA DE CAUCHO NEGRA 3
33 PS-HD10-3-16P ENCHUFE HEMBRA DE TRES PATAS (FRENO DE ESTACIONAMIENTO) 1
34 PS-HD10-5-16P ENCHUFE HEMBRA DE CINCO PATAS (AUTO-ELEVADO) 1
35 PS-41032 AUTOADHESIVO PARA ENCHUFE DE AUTO-ELEVADO 1

21




| 1
ESCALERA PLEGABLE PQWE R ,S.TE P |
Pala Mecanica Komatsu WD600 :

Seccion 4-5. Sistema Eléctrico Controles

Vea las llustraciones del Arnés de Cables.
Interruptor de Control Colgante
Montado en el Pasamanos

Ensamblaje del Interruptor de Proximidad
Montado en el Descanso Fijo ,// \

W

=

Arnés de la Cabina y Equipamiento

=~ STAIRWAY
@

|
)

3 ACCESS 'Q;;;’
|

DOWH

P& #1002, [\

22



ESCALERA PLEGABLE TPOWER STEP

(AUSTRALIA) PTY. LIQ

H

Pala Mecanica Komatsu WD600

Seccion 4-5. Sistema Eléctrico Controles

Vea las Fotos en la Pagina 22.

item | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
1 | PS-73013 INTERRUPTOR DE CONTROL COLGANTE 1
2 | PS-73013-B SOPORTE DE CONTROL COLGANTE 1
3 | PS-75430 INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD 1
4 | PS-77005 ARNES DE INTERRUPTOR DE PASAMANOS 1
5 | PS-77004 ARNES DE INTERRUPTOR MAGNETICO DE PROXIMIDAD 1
6 | PS-77002 CAJA DE LUZ INDICADORA EN CABINA 1
7 | PS-77003 ARNES DE CABLES 1
8 | PS-60051-3 CONJUNTO DE MANGUERA 3m 2
ATENCION

LAS BATERIAS DANADAS O CON BAJO VOLTAJE ANULARAN
LA GARANTIA DE LA FUENTE DE PODER Y DE TODOS LOS
INTERRUPTORES Y COMPONENTES ELECTRICOS.

23




POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE

Komatsu WD600

Vé

anica

Pala Mec

Arnés de Cableado - Principal

Controles Eléctricos

GT¥Eg Nd

HOL0WM 130 %M w1 N3 AFHF 08
SOOWINOW HOOWA3134 AWNIZ03

—l

e L
NZE
TR
orad
Tz Nid I00H1 Hrd
s00vHD 04 - 03iaL | 09010 30 INENYSHE
0079¥4Y 30 40 L4NYHILNI

o/ 1D

—0 | o

oroy
WNINDYIA %130
T MINAN AL S
a = KA N
= =T WAl HOLO0WM
=
i
(2]
£
=]
W43 lwe |43 LeE
AT AT
. _ ' -
L

24

[¥NI3%3 %130 009113 N3 ¥HIIHI0 ON9A % Ored NOLoE)
ONWM 30 ONIYS T30 HOL4NYHILNI T30 ¥IHID S00LN O Nyls

WIS w1 30 SN 130 BANHING 5074 WAILEYd 30 40LdNEEILN

0EP5£-5d 00WATT3-0LN WOILEYS 30 02ILEFNDWA HOLJNYHALNI

TTOL£-5d DI/ NE NOISNILT 30 SINYY

TTOTE-5d DAIBHOWO0LNY - 56N

ETEH 24 S9HALE 567130 W DHINT I ST wid OQINTINT AN SET HOLNNAZID
(00¥DY4] J9T FIINI WYY NS NOD 0NN I ONTES

P002££-5d [W4TT¥IHE 51 NI DOWLNOW] 0OINTINI NS

DEbSL-5d 0091860 S9N FOILEYd 30 0D 1IN DEA HOLdNYEILNI

£00££-5d 0QINTINT ¥HISWD 9130 B892 30 FJNYY

ZT00££-54 ¥AIMIINIEIINILHIATY 30 SF2MT HOD NI IA ¥

GETOEL-54 HOLANYHAINIFQALHOJ0Z A ETOEL-Sd HOLANYHALNI NOD DQINTINI SONINYSed T30 HOL4NHHILNI 130 FNYY
900££-5d OOINTINI 0NN 30 0N34S 30 FNYY

d97-G-10H-54

Seccion 4-5.

ZEVZE Ned
HOLOWA 130D
QLA IIONIRS 30 FHNHING 507 NI 500¥LIAN0T m 9
43S ‘DAILYDIN A DAILISO 7 d 8
—3 W431¥E 30 ATLIINIY T3 |
. fgd ’ Nz m ] M
ECELT]
(3004 30 3NN NI DEELNON) HEE (59143198 547130 WIHI OOLNOA) SERREHEN
4AL5HIMD4 3D 1 o
£lerd Nid DHLEIN OLANYHILN] Elei8 Nid
A SET HOLNNASID AT SET HOLNNASID
nze ZE N r mO
43004 30 ILNINE W NI OOWLNOW [FLTaE]
CTEFE Nid
A 5 HOLNMASID ;
) EET5] Ono ENT3L-5d
3
arod }\m orod ¥y O
OLS,
DRNGIE0Y e 497-5-B10H-5d
e - LeII=
be¥dd N/d ZT8EL W AN
03ITMHAIH I0I0NTTI08 YOLOW AWM IEr] __
4 OreEy/vaIEY YOLANYHEINT & R Om
g ¥ WAl DTN 1
o N 1 ERTEY ) 1
EGED] [REE _ 1 ONO 1
1 1
SONIAYSES 13078
ONIN I ONIH T30 SFNYY A || ETOEL-2d Nid

[AINT Wfd

0aoig3aaramysya

OOWAITE-0LNY a1 30 40 LdNEHILN]

OrMwdsN O ._Ol

WRCTIT-5d W7
EENTSTERE [ ]

HOL0W 130 %D

1730 ANEY 3
WO

(]
gl

Ll
9]

18]
8.2
(€]
1zl
tH

SETOEL3d Nfd
SONENE S 130
HOLdMYHILMI
303140408
144 0O¥LN O

SONYIAYSYd 130 40LdNYHILNI



POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE

Komatsu WD600

anica

Vé

Pala Mec

Arnés de Cableado - Controles

Controles Eléctricos

Seccion 4-5.

Oy =2
0Od93n =4
orod =v

SFTRNIAEAL 30 5340100 30 02IT0D 10N

0F4R| 2P W 00T AUALIEpRW X0 dy
TT 2N 31904374 OLONAMOD 30 SIMET

25

e SIHO LN $318¥D £ NOD SINHY
e D@y VA
ﬁ M v I6-6-3TH-5d 31970
9] . o, 30 3LH0d0s $7IN
. S Qreay JMHONI A SINEY  GawHAYND 3574 30 JMHONI CORL N/d
18184-5J N/d £019/-54 N/d R [RIZXH-540 Wid $ELZ004-54) N/d
PERGL N/d
wQILHvd 30 0D 1LINOIA B0 LdMHEI LN 0T () CITIHYIAY CILIYIAY
orod  (§) N. aroy oroy
GECERIRE] ST nzy Nz
FIOLL N/ —
QAN IXOH 30 HOLMEEEIN] 3 ¥HI30 JHLINT SINEY W_Mwﬂuu_woxw_mwwﬂm_ Nz%“w_ﬁ = FHIEYD 71 30 HORAUN ] T7 WE
S%1%d £ 30 ¥d9IH 34NHO NI
QWA L3 7% OavD 19N Sy 120 Zw_whﬁ“mﬂv_m_

¥00LL N/d

Swlvd € 30 7d9IH J4NHINI

NISN471H0d 130 OAISIHIYOLNY

GATTPS N/d

—

ANDNTHEY 3T OHLSINIWNG

[1oLL N/d

£00LL N/d

¢00LL N/d

104L N/d
£00LL N/d
0044 N/d
100LL-5d N/d
@dnjaug
10044 N/d

o1a|dwog EUIHED Bp SaLY

oM = 000LL N/d

| S—

CCISHP-Sd N/d
37915N471H0d

INDNTHHT 30 OHLTINIANG
A 3191504 30 AIrFAINFSHI
¥ OLNAr OOvLINGOI

Odv3a1davd 3d SINYY

F1NDEOH
TeMIAEIL

MO LS
TEMIMHEIL

]
Il

HOOwaWNZ 183105-5d) NAd

Z00LL N/d

[5INHY A FHODTDIAN] wiva)

v

orvav/vaiyuy

LA ERLRLE|
HVDIANI VYvd
NIFYD 30 VIvD

LELEXN-5d] Nid

SELENIN-54D Nid

N2y

ofoy

T[Ty




ESCALERA PLEGABLE PQ‘L-“u"FR STEP
Pala Mecanica Komatsu WD600 —

Seccion 4-5. Controles Eléctricos

CAJA DE ENCHUFE
PS-1712080

OS O ROJO/BLANCO
ROJO

OO

OOT+—==

INTERRUPTOR DE PARTIDA.

AUTO-ELEVADO MAS NARARNIC 8 BLAMCO

INTERRUPTOR DE FRENG l

DE MANG

CORTCIOSN A, YERDE - ADICIOMAL O O
INTERRUPTOR ADICIONAL 2

DE PASAMANOS

AMARILLO - ABAJD
ESCALERA ABAID 3 O
AZUL - ARRIBA 04 O
ESCALERA ARRIBA,

ARNES DEL INTERRUPTOR DE PARTIDA (ENTRE CABINA E INTERRUPTOR DE PARTIDA) - P/N PS-77004

(INDICADOR DE CABINA ESCALERA ARRIBA/ABAIQ)
ENCHUFE DE 3 PATAS ABAJO, LADO

DERECHD AFUERA DE LA CABIMA

NEGRO - TERMINAL nro 1 CONTACTO N.C. i
NEGRO - TERMINAL nro 2 CONTACTO N.A. LARGO 10m

(PUENTES nro 1Y nro 2 EN INTERRUPTOR DE PARTIDA) (ARNES FLEXIBLE nro 12)
ROIO - TERMINAL nro 3 CONTACTO N.C. A

AMARILLO - TERMINAL nro 4 CONTACTO N.A. ()

ARNES DEL INTERRUPTOR DEL PASAMANQOS (P/N 77010)
(ENTRE INTERRUPTOR DEL PASAMANOS Y CAJA DE LA FUENTE DE PODER])
EMCHUFE DE 5 PATAS

COLOR CONTACTOS INTERRUPTOR TERMINAL nro B e

ROJO/BLANCO- nro 1 - nro 5 (C)
AZUL i nro 2 - nro 4 (D) LARGO 10m
AMARILLO - nro 3 - nro 3 (B} (ARNES FLEXIBLE nro 12)
VERDE & nro 4 = nro2 (A)

26



ESCALERA PLEGABLE P( WER STEP
Pala Mecanica Komatsu WD600 —

Seccion 4-5. Controles Eléctricos

INTERRUPTOR DE PARTIDA - INDICADOR EN CABINA P/N 77002 INCLUIDO CON ENCHUFE P/N CPS-ACX2736

LUCES ARRIBA/ABAIO

N.C. % ROJO - NEGRO CONECTADAS
N.A. - AMARILLO - NEGRO

INTERRUPTOR DE CONTROL MANUAL - MONTADO EN PASAMANOS - P/N 73013

ARNES DE CABLES POWER STEP {10M} Y CONEXIONES INCLUIDAS

CONTACTOS
1 . ROJO/BLANCO . SUMINISTRO DE ENERGIA
2 - AZUL - INTERRUPTOR PARA SUBIR
3 . AMARILLO < INTERRUPTOR PARA BAJAR
4 - VERDE - INICIAR MOTOR SOLENOIDE
[SOLO FUENTE DE PODER
FRS (ADICIONAL}]
INTERRUPTOR COLGANTE
CABLEADO ESTANDAR DEL INTERRUPTOR Y CONEXIONES
L :
;O P/N PS-77013
()
3 O
O

ARNES ¥ CONEXIONES INCLUIDAS CON INTERRUPTOR P/N 77013 (NO INDISPENSABLES)

| - ENERGIA - VERDE

2 - INTERRUPTOR PARA SUBIR - BLANCO

3 _ INTERRUPTOR PARA BAJAR - NEGRO [SOLO EN SISTEMA FUENTE DE PODER FRS]
4 . INICIAR MOTOR SOLENOIDE- ROJO

27



ESCALERA PLEGABLE | PQWER STEP
Pala Mecanica Komatsu WD600 ——=

Seccion 4-5. Controles Eléctricos - Cableado - Freno de Mano

28



POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE

Komatsu WD600

Ve

anica

Pala Mec

O35VSLHO0 YSLETN D1T3-¥id

oJu upEERIEN]|

Wrh0/90

ByaEg oMLY

Jezejdwany

10d opezejdwsay

4

eleag| opelepag)

020£+)d

opedoy [od opesisnjl

da

lind opegiasin

S3U0|IRAMISO

oyeweL

[EEE I

B23|d B| 3P AqUIOy

ucmu_ oL gay

SALNIINDIS A TOOOE 04U 3143 '0I5-w5Lr0
SALMIINSIS A TO00S 500U 3435 '0IS-w5£E0

ONwIAY 30 ONAH4 130 OAFT13H A NOIDYTI
035-9£¢0/035-¥5LE0 NS LPNOH

DAFAILIF QMM 30 ONIHS
13 741530 IND HOLdNHYIIN|

[AASH] TFN19 MO HO LDINOD

NOISHAISNYY L 30 OOV 104 1NOD
I dl N3930d ¥vd wavD 3d
34v2 A Or0Y S3189v0 SO

JINVIHIOINI

30 ¥MI97I W3 HOOWIIaM]

fad ua]
L

BYy3ag

unisinay

ey

uwx_

OMNFIN 30 ONId4 130

THNISIHO NS ITINON HO LAMHHLNI
[ MOISIMSHYYL 30
[ L7 GO R =59 5] onwiry_2  J0TVIOHINGD
T L EEEED] ECEE] T815) _oonwa ™

oo v [FEGET o493 ¥ (9Z0) ouoan
m_mﬁaum U
OONTI8-34vD Hed ||
o [ osuaasa
S T cuzan-oroy swa
.\?/«Mmon_qw{n_
YAIaNI X3
N N\ 0 ¥a¥971dSI0 NOIDISOd NI ¥dITvDs3
4315 Lo A ¥1NOD OQvd1SOW OATITY 30 OLINJHID
walldvd 30 031 1IND¥I m\»_'ﬂga
IF0 I X0HEd 30 HO1dMHEI LM OTIH TN < C _
nze ﬂIU AIU oH9IN
TZMID 0 INDONTHET B N —
OTHHTINT
nzy m
WIONILHIATY 30 ZM M i
(30434 wa Iy o —] vz 0¢ T
N ot DAZT3H 130 NOITISHRHL 0AZT3H T30 NOIISNWHL

0AI13H 130 FLd31ano

S .@.

ONVIN 30 ONId4 130 OATTId A NOIDVII
039-¥SLr0/03SVSLEA NSIVINGA

*ep17 (VITYHLSNY) d31S HIMOd

29



"POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE

Komatsu WD600

anica

Ve

Pala Mec

Diagrama Suplementario

Controles Eléctricos

Seccion 4-5.

! | IBH=1B £3([E1®( | |E10L| IUE] B1qWop | oJu
eloy BlEa S
Asg oIy T H00%ZI404MN3L 0373430 0a1aN3INg
EY2a4 30 ZN7 Y 0053739 A WD
1 e dayg 1am
OJBLWAN UOIDBILEN]| L3 1 ] LGS LLEE LD LY fa1g o
=T 0gigN3IaNIIaznm
wdHIIL
JaioK3aN0s Wwg o4o3an -
HOL10W 30 w3 0g WE Orayysy
WwiwiE oroy (LN g
AN 3 HOLMNASIO 043N/ Orod 371300 3719%2
d315 d3mM0d 43004 30 F1MNFNd 0845730 045 T 0BHY130 5041 &
.\\l\\\\u:ll J|J|r|rr.....,.

-
7 359 0437134

f {NIN €) \\\\\

._/_ 400%2IH0dINIL 04373

fulaf[a] ER]IE]
30 ZN1¥12%H
o4BaNforay

S0H13N +

STMOTWHIEYD

4010 130 ____
WLHIIEN2 ¥I2%¥H \

-

orMeden |
403N

]

_||

*V WOVEI4A VLA

-\\ OHIEN T

=
gp L [ 1%
19
0E s g
=T VIR
"HIN 5

L7104 02 HOOYZIH04dMd1L OAF T4

= /
£/597 wTed ™ / /

OLIN2HD 140 ¥ HDYId

30



